
 

 

 

CONTRATTO N. 9 

 All’albo 

 

 Al COLLABORATORE SCOLASTICO 

 

 FLENDA ENRICO  

➢ Al Sito web – Sezione PON 2014-2020 

➢ Al Sito web sez. Amministrazione trasparente 

 Agli Atti – Fascicolo PON 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

di apprendimento” 2014 – 2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

- Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1A. Azioni specifiche dell’Infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa – espressività corporea). Avviso pubblico A00DGEFID prot. 1953 del 

21 febbraio 2017 Competenze di base – 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo progetto Totale autorizzato progetto 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON – SI – 2017 -151 
 

IO CRESCO : A PICCOLI 
PASSI…DIVENTO GRANDE! 

19.846,00 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale ““Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

 

VISTO l’Avviso pubblico del Miur AOODGEFID prot. 1953 del 21 febbraio 2017 Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2Azioni 

specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità,espressione creativa e espressività 

corporea). 





 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013; 

VISTO il C.C.N.L. comparto Scuola vigente; 

VISTO il Decreto assessoriale D.A. 7753 del 28 dicembre 2018 – oggetto: istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile dell’Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 

della regione siciliana; 

VISTO il Decreto emanato dal Miur di concerto con il Mef n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell'art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

 

VISTA la circ 26 del 08/11/2018 dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e Formazione Professionale della 

Regione Sicilia relativa alla proroga dei termini di approvazione Programma Annuale e.f.2019; 

 

VISTA la Circolare n. 2 del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE; 

VISTE le Linee Guida, la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi relativi ai progetti FSE; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 1  del 04.09.2017 e del Consiglio di Istituto n. 15 del 20.04.2017 

di approvazione progetti PON-FSE inerenti l'avviso MIUR prot. 1953 del 21 febbraio 2017 Obiettivo 

Specifico 10.2- Azione 10.2.1 Scuola dell'Infanzia; 



 

 

 

 

VISTO l’avviso MIUR AOODGEFID prot. 38275 del 22/12/2017 di trasmissione delle graduatorie dei progetti 

presentati e positivamente valutati nell’ambito del PON testé richiamato; 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 38439 del 29/12/2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per 

Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e 

l’Innovazione Digitale Ufficio IV ha approvato le graduatorie dei progetti ritenuti ammissibili, di cui 

all’Avviso Pubblico prot.n. 1953 del 21/02/2017; 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/206 del 10.01.2018, con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per 

Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e 

l’Innovazione Digitale Ufficio IV ha autorizzato il progetto presentato da questo Istituto; 

 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale  

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/35926 del 21/09/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Nota Prot. 

AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata corrige”;  

VISTA l’assunzione in bilancio,ai sensi del D.I.44/2001,del finanziamento del Progetto della somma pari a 

€19.846,00 (10.2.1A-FSEPON – SI – 2017 -151)  nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti 

da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi 

vincolati) giusta delibera del Consiglio d’Istituto n.1 verbale n. 2  del 29/01/2018; 

 

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/3577 del 23/02/2018 concernente la “Pubblicazione del Manuale 

Operativo per la procedura di Avvio Progetto”; 

 

VISTA la Nota Prot. 1424 del 13/03/2018 di questa istituzione scolastica “Azione di informazione, 

comunicazione e pubblicità” di informazione pubblica sul  “Io cresco! … a piccoli passi…divento grande!” 

CODICE PROGETTO: 10.2.1A-FSEPON – SI – 2017 -151– CUP B77I18065520007 

 



 

 

 

VISTE le“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Europei 2014-20” 

MIUR prot. n. AOODGSFID/1498 del 09/02/2018; 

VISTA l'Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell'ambito 

dell'attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 di cui alla nota USR Sicilia PROT. N. AOODRSI000319 del 

05/01/2018; 

VISTO il decreto di attribuzione incarico prot 3179 del 09/04/2019 

 

DECRETA 

 

Per il progetto 10.2.1A-FSEPON – SI – 2017 -151–  la signora FLENDA ENRICO, nato a Palermo il 02-01-1957 

in servizio in qualità di collaboratore scolatico a T.I. presso questa Istituzione scolastica a svolgere l'incarico 

di collaboratore scolastico quale figura di supporto dei seguenti moduli: 

  

TIPOLOGIA MODULO TITOLO 
Linguaggi Give me five 

Espressione corporea(attività 
ludiche,attività psicomotorie) 

Dalla testa ai piedi gioco con il 
corpo!Dire,fare,teatrare…tutti in scena! 

Espressione creativa(pittura e 
manipolazione) 

Dire,fare,teatrare…tutti in scena! 

 

 
1- Oggetto della prestazione 

Il collaboratore signor FLENDA ENRICO  si impegna a svolgere una prestazione di lavoro per attività 

aggiuntiva avente ad oggetto l’attività di figura di supporto nel PROGETTO:”IO CRESCO : A PICCOLI 

PASSI…DIVENTO GRANDE!”  

 

     2-Durata della prestazione 

 La prestazione consiste in n°32 ore complessive e dovrà essere resa a decorrere dalla data di 

sottoscrizione al completamento del modulo. 



 

 

 

 
 
 

3-Corrispettivo della prestazione 
Il corrispettivo della prestazione viene stabilito in euro 16,59 orario (Lordo Stato) e corrisponde ad un 
compenso lordo dipendente di € 12,50,il pagamento del corrispettivo indicato avrà luogo a prestazione 
avvenuta, successivamente all'erogazione da parte dell'Autorità di gestione 
Ai fini della liquidazione il prestatore dovrà presentare alla Segreteria della scrivente istituzione 
scolastica: 
 

1) FOGLIO FIRMA DEBITAMENTE COMPILATO E FIRMATO 
 

4-Compiti della figura di supporto 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e tutti 
gli adempimenti inerenti l’incarico ex CCNL di comparto in vigore. 

 
5-Obblighi accessori 

1. Tutti i dati e le informazioni di cui il prestatore entri in possesso nello svolgimento della 
prestazione dovranno essere considerati riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi 
divulgazione. 

2. Il collaboratore on la sottoscrizione della presente lettera di incarico, autorizza espressamente il 
Dirigente Scolastico al trattamento dei propri dati personali per i fini del contratto e degli  atti  
connessi  e  conseguenti  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  196/2003  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni. 

 

Per Accettazione 

Flenda Enrico      

 

       Il Dirigente scolastico 

                                                                                     Prof. ssa Mariangela Ajello 

Documento prodotto e conservato 

in originale informatico e firmato 

digitalmente ai sensi dell’art. 20 del 

CAD 


		2019-04-10T14:55:16+0200
	AJELLO MARIANGELA




